

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.11.02/PE

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA - CEARÁ  
COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDIMENTO ÀS PESSOAS RECONHECIDAMENTE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	PCT	2768	TALGE	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 29.064,00	vinte e nove mil e sessenta e quatro reais
2	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT/20 UNID	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LT	1008	PROCS	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26.712,00	vinte e seis mil, setecentos e doze reais
4	ÁCIDO NITRICO FUMEGANTE 1ML	LT	20	ANDROU	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.537,90	mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO - SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% BASE DE , ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR. FRASCO COM 5 LITROS. CONTÉM O PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GL	50	RIOQUÍMICA	R\$ 160,54	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.027,00	oito mil e vinte e sete reais
6	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 20% 10ML	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
7	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 10ML	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
8	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 40% 10ML	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
9	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% 10ML	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
10	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 1000ML	LT	5	DINÂMICA	R\$ 323,60	trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.618,00	mil, seiscentos e dezoito reais
11	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 10ML	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
12	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% 10ML	UND	20	MAGISTRAL	R\$ 117,11	cento e dezessete reais e onze centavos	R\$ 2.342,20	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
13	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 1000ML	LT	10	DINÂMICA	R\$ 403,50	quatrocentos e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.035,00	quatro mil e trinta e cinco reais
14	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 10ML	UND	24	MAGISTRAL	R\$ 117,11	cento e dezessete reais e onze centavos	R\$ 2.810,64	dois mil, oitocentos e dez reais e dezessete e quatro centavos
15	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	GL	1000	FORTSAN	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.550,00	vinte e um mil, quinhentos e cinquenta reais

16	AGUA DESTILADA 1000ML	UND	900	FORTSAN	RS	7,95	sete reais e cinco centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
17	AGUA DESTILADA 100ML	UND	1500	FARMACE	RS	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
18	ÁGUA DESTILADA 5L	GL	500	FORTSAN	RS	24,60	vinho e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
19	AGUA OXIGENADA 10% VOL, 1000ML	LT	500	RIOQUÍMICA	RS	17,53	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.815,00	oito mil, oitocentos e quinze reais
20	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	1174	LABOR IMPORT	RS	13,00	treze reais	R\$ 15.262,00	quinze mil, duzentos e sessenta e dois reais
21	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	1124	LABOR IMPORT	RS	13,00	treze reais	R\$ 14.612,00	quatorze mil, seiscentos e doze reais
22	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	1472	LABOR IMPORT	RS	13,00	treze reais	R\$ 19.156,00	dezoito mil, cento e trinta e seis reais
23	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	608	LABOR IMPORT	RS	13,00	treze reais	R\$ 7.904,00	sete mil, novecentos e quatro reais
24	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	100	LABOR IMPORT	RS	14,00	quatorze reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
25	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CX	1944	LABOR IMPORT	RS	14,00	quatorze reais	R\$ 27.216,00	vinho e sete mil, duzentos e dezessete reais
26	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND, 6MM /31G CX C/ 100 UNID	CX	250	UNIQUED	RS	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecentos reais
27	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND, 4MM /22G CX C/ 100 UNID	CX	250	UNIQUED	RS	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecentos reais
28	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND, 5MM /0,25MM - 31G CX C/ 100 UNID	CX	250	UNIQUED	RS	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 1 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>								<b>R\$267.936,39</b>	
duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos									

LOTE 2 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LT	2000	ITAÍÁ	RS	18,99	R\$ 37.980,00	trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais	
2	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	LT	9000	ITAÍÁ	RS	9,90	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais	
3	ALCOOL COMUM 70% 500ML	UND	2000	FARMAX	RS	5,89	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais	
4	ALCOOL ETILICO GEL 70% COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE	LT	6240	FORTSAN	RS	17,90	R\$ 111.696,00	cento e onze mil, seiscentos e noventa e seis reais	
5	ALCOOL ETILICO GEL 70% COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 5000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE	GL	500	FARMACE	RS	109,80	R\$ 54.900,00	cinquenta e quatro mil e novecentos reais	
6	ALCOOL ETILICO GEL 70% COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 470G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE	UND	2000	FORTSAN	RS	8,90	R\$ 17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais	
7	ALCOOL ICADADO 1% 1000ML	LT	300	RIOQUÍMICA	RS	19,90	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e	

8	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 250MG	RL	1624	APOLO	R\$ 10,98	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.831,52	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinco centavos
9	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500MG	RL	1660	NATHY	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
10	AMONTOLIA FOSCA CAPA 250ML AMBAR	UND	1500	ADLIN	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
11	AMONTOLIA FOSCA CAPA 250ML BRANCA	UND	1500	ADLIN	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
12	AMONTOLIA FOSCA CAPA 500ML AMBAR	UND	1500	ADLIN	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
13	AMONTOLIA FOSCA CAPA 500ML BRANCA	UND	1500	ADLIN	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e setecentos reais
14	ATADURA CREPOM 9BCM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	1200	BIOTEXTIL	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
15	ATADURA CREPOM 10CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	10072	BIOTEXTIL	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 63.453,60	sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	ATADURA CREPOM 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	1550	BIOTEXTIL	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 11.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
17	ATADURA CREPOM 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	6612	BIOTEXTIL	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 59.441,88	cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos
18	ATADURA CREPOM 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	6002	BIOTEXTIL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 87.029,00	oitenta e sete mil e vinte e nove reais
19	ATADURA CREPOM 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	1550	BIOTEXTIL	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 24.784,50	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos
20	ATADURA CREPOM 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	5712	BIOTEXTIL	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 93.848,16	noventa e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
21	AVENTAL DESCARTÁVEL 30G SEM MANGA	UND	1000	TALGE	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.990,00	seis mil, noventa e nove reais
22	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT/10 UNID	PCT	1000	TALGE	R\$ 79,99	setenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 79.990,00	setenta e nove mil, noventa e nove reais
23	AVENTAL FEMININO 0,50MM PB	UND	100	N. MARTINS	R\$ 1.525,92	mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 152.592,00	cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
24	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS -COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS (SPUNDBOND), PCT C/10 UNID.	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 61,87	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.187,00	seis mil, cento e oitenta e sete reais
25	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS. - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS (SPUNDBOND), TAM. M. PCT C/10 UNID.	PCT	1500	DESCARPACK	R\$ 122,93	cento e vinte e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 184.395,00	cento e oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais
26	AVENTAL MASCULINO 0,50MM PB	UND	100	N. MARTINS	R\$ 1.599,90	mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 159.990,00	cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais
27	BATERIA 3W	UND	2000	ELGIN	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais

28	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UND	10500	PARMATEX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 51.450,00	cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
29	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE Nº 15 - 60 MM OPACADRENÁVEL COM FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, COM ADESIVO HIPOALERGICO E FLEXÍVEL, FILME PLÁSTICO DE 4 CAMADAS SILENCIOSO E ANTI-ODOR	UND	400	DESCARPACK	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.196,00	sete mil, cento e noventa e seis reais
30	BOLSA DE UROSTOMIA 1 PEÇA	UND	100	COLOPLAST	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
31	BORRACHIA LATEX GARROTE MT LATEX Nº 200 PCT DE 15 METROS	PCT	200	LEMGRUBER	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
32	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 250ML	UND	1160	PLASÚTL	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 11.205,60	onze mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
33	CAMPO CIRURGICO DUPLO	UND	30	ESTILO MÉDICO	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quarente reais
34	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODAO, NÃO ESTERIL, 43X50 CM, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRE LAVADA ISENTA DE IMPUREZAS, COM F.O RADIOPAÇO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	BIOTEXTIL	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
35	CAMPO CIRURGICO SIMPLES	UND	300	HEALTH QUALITY	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
36	CANETA PARA BISTURI	UND	25	TRANSIMI	R\$ 399,90	trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.997,50	noze mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
37	CANETA PILOTO®/ECG (VS HI-TECPOINT) - COMPATIVEL COM APARELHO DIXITAL EP12	UND	50	PILOT	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.890,00	mil e oitocentos e noventa reais
38	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	50	PROTEC	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
39	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	50	PROTEC	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
40	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	50	PROTEC	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
41	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	50	PROTEC	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	50	PROTEC	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
43	CARVÃO ATIVADO PCT C/ 500G	PCT	25	DINÂMICA	R\$ 48,23	quarenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.205,75	mil e duzentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos
TOTAL DO LOTE 2 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 144.630,01	
um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e um centavo								

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUNT.	MARCA	UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	TOTAL	V. TOTAL P. EXTENSO
1	CATETER CENTRAL TRIPLO LUMEN	UND	20	RZVET	R\$ 149,00	quatrocentos e quarenta e nove reais	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOGATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 35.490,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOGATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 35.490,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais

4	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 35.490,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 35.490,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 35.490,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
7	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 36.540,00	trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais
8	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 04	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
9	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 05	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
10	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 08	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
11	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 10	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
12	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 12	UND	2400	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
13	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 14	UND	2400	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
14	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 16	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
15	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 18	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
16	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 20	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
17	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO CX COM 100	CX	20	MEDSONDA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
18	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	CX	10	MEDSONDA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
19	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2	UND	30	BCI	R\$ 445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e novecentos e noventa centavos	R\$ 13.377,00	treze mil, trezentos e setenta e sete reais
20	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 3	UND	30	BCI	R\$ 445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e novecentos e noventa centavos	R\$ 13.377,00	treze mil, trezentos e setenta e sete reais
21	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4	UND	30	BCI	R\$ 445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e novecentos e noventa centavos	R\$ 13.377,00	treze mil, trezentos e setenta e sete reais
22	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 18X24CM	UND	5	KONEX	R\$ 532,60	quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.663,00	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais
23	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 24X30CM	UND	5	KONEX	R\$ 572,90	quinhentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.864,50	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 30X40CM	UND	5	KONEX	R\$ 805,55	oitocentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.027,75	quatro mil e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
25	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X35CM	UND	5	KONEX	R\$ 819,60	oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 4.043,00	quatro mil e quarenta e oito reais
26	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X43CM	UND	5	KONEX	R\$ 812,40	oitocentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 4.062,00	quatro mil e sessenta e dois reais
TOTAL DO LOTE E POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$326.236,25	trêscentos e vinte e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 4 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	MC UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	CLORETO DE ALUMINIO 1000G	UND	20	DINÂMICA	R\$ 119,60	sete e doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
2	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	UND	500	RIOQUIMICA	R\$ 30,99	trinta reais e nove centavos	R\$ 15.495,00	quinze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
3	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE 20,0 LITROS.	UND	6000	FLEX PELL	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 47.040,00	quarenta e sete mil e quarenta reais
4	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE 13 LITROS.	UND	8000	FLEX PELL	R\$ 5,50	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
5	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE 7,0 LITROS.	UND	5000	FLEX PELL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezanove mil, duzentos e cinquenta reais
6	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO, TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO, P/ NYLON, ACOPLADO	UND	50	MEDSONDA	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
7	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESC 100 ML	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
8	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESC 100 ML	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
9	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND ESTÉRIL	UND	20000	CRAL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
10	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTERIL	UNID	10000	CREMER	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais
11	CONJUNTO DE OXIGENACÃO E ASPIRAÇÃO - ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO.	UND	20	UNITEC	R\$ 493,87	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.877,40	noventa mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos
12	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	656	G-TECH	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 10.430,40	dez mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
13	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	656	G-TECH	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 10.430,40	dez mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
14	CUBA DE RIM INOX CUBA RIM EM AÇO INOX. DÁVEL. DIMENSÕES APARTIR DE 25 X 12 CM; CAPACIDADE: APARTIR DE 700 ML. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;	UND	50	ECONOX	R\$ 61,54	sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.077,00	três mil e sessenta e sete reais
15	CUBA REDONDA 16 CM	UND	50	ECONOX	R\$ 59,43	cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.971,50	dois mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
16	CUBA REDONDA MEDIDAS 13CM FORMA REDONDA CAPACIDADE APARTIR 400 ML MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	SISTOLE	R\$ 45,69	quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.284,50	dois mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

17	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECKORTAVEL 10CM X 10CM CARTUCHO C/10 ENVELOPES EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 425,49	quatrocentos e vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 42.549,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais
18	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECKORTAVEL 6,5CM X 9,5CM CARTUCHO C/10 ENVELOPES EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 425,49	quatrocentos e vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 42.549,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais
19	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12, PCT C/ 10 UND	PCT	100	CASEX	R\$ 203,48	duzentos e trinta e quatro reais e oito centavos	R\$ 20.348,00	vinte mil, trezentos e quarenta e oito reais
20	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO CARBOFLEX RECKORTAVEL 6CM X 15CM CARTUCHO C/05 ENVELOPES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 323,72	trezentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 32.372,00	trinta e dois mil, trezentos e dois reais
21	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10CM - DUODERM EXT. FINO, ESPECÍFICA PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELOSE SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
22	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 15 X 18CM - DUODERM EXT. FINO, ESPECÍFICA PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELOSE SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	PCT	100	CONVATEC	R\$ 244,73	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 24.473,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais
23	DESINFETANTE DE SÍTIOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PERÓXIDO DE HÍDROGÊNIO ESTABILIZADO E TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICRORGANISMOS PATOGENOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS ESPERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2). APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONFORME RDC Nº14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). COR: INCOLOR; DILU: 1:100 EM ÁGUA	GALÃO	24	RENKO	R\$ 375,70	trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 9.015,90	nove mil e sessenta reais e oitenta centavos
24	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PO CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS, METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS, TEMPO DE IME	LT	10	RIQUÍMICA	R\$ 227,30	duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.273,00	dois mil, duzentos e setenta e três reais
25	DETECTOR FETAL	UND	100	MD	R\$ 773,10	setecentos e setenta e dez reais e dez centavos	R\$ 77.310,00	setenta e sete mil, trezentos e dez reais
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO SLT	UND	44	RIQUÍMICA	R\$ 203,76	duzentos e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.965,44	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	UND	100	MEDSONDA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 4 POR ALGORISMO E EXTENSO							R\$ 498.009,44	
quatrocentos e noventa e oito mil e nove reais e quarenta e quatro centavos								



LOTE 5 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	DIVISOR RADIOGRÁFICO 18X24	UND	12	KONEX	R\$ 378,30	trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 4.539,60	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	
2	DIVISOR RADIOGRÁFICO 24X30	UND	12	KONEX	R\$ 591,50	quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 7.098,00	sete mil e noventa e oito reais	
3	DIVISOR RADIOGRÁFICO 30X40	UND	12	KONEX	R\$ 642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais	
4	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO, PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.2KIT COMPLETO, DATA DE VALIDADE REGISTRADO EM ORGÃO COMPETENTE, CAPACIDADE PARA 500ML	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 78,55	setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.356,50	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
5	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO, PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.4KIT COMPLETO, DATA DE VALIDADE REGISTRADO EM ORGÃO COMPETENTE, CAPACIDADE PARA 500ML	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 78,55	setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.356,50	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	
6	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO, PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.8KIT COMPLETO, DATA DE VALIDADE REGISTRADO EM ORGÃO COMPETENTE, CAPACIDADE PARA 500ML	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 78,55	setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.356,50	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	
7	DRENO MEDIASTINAL Nº36 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPÃO DE VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 54,62	cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.638,60	mil seiscientos e trinta e oito reais e sessenta centavos	
8	DRENO MEDIASTINAL Nº38 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPÃO DE VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 54,62	cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.638,60	mil seiscientos e trinta e oito reais e sessenta centavos	
9	SCRAN 18X24CM	UND	10	KONEX	R\$ 955,55	novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.555,50	noventa mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	
10	ECRAN 24X30CM	UND	10	KONEX	R\$ 1.436,42	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.364,20	quatorze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos	
11	ECRAN 30X40CM	UND	10	KONEX	R\$ 2.172,28	dois mil, oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 21.722,80	dois e um mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos	
12	ELÉTRODO P/ECG ADULTO PCT C/50	PCT	1000	SOLDOR	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais	
13	ELÉTRODO P/ECG INFANTIL PCT C/50	PCT	500	SOLDOR	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais	
14	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL INDICADO PARA INFUSÃO PARENTERAL, TUBO DE NO MÍN 1,50CM COM PONTA PERFORANTE E TAMPÃO PROTETORA; PVC FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFORO E BACTERIOLÓGICO; ATOXICO;	UND	45000	TKL	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais	
15	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UND	50000	TKL	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 99.500,00	noventa e nove mil e quinhentos reais	



16	EQUIPO MICROGOTAS	UND	10000	TKL	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 24.600,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
17	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPAMENTO QUE DISPONHA NA INSTITUIÇÃO CONSTITUÍDO DE PONTA PERFORANTE TIPO UNIVERSAL INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	400	LIFEMED	R\$ 31,08	trinta e um reais e oito centavos	R\$ 12.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
18	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANÇETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEIAMENTO, EXTENSÃO EMPVAZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	UND	2000	BIOBASS	R\$ 3,79	três reais e nove centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
19	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL	UND	40000	CRAL	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais
20	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL PCT/100 UNID.	PCT	50	CRAL	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
21	ESFÍGMOMANÔMETRO - APARELHO DE ESFÍGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACELEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA, FACILMENTE AO BRACÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBRREGAS, COM FORRACHO ESPECIAL QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POUCEMENTO, APRESENTANDO RESISTÊNCIA À PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ITEM FABRICADO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº 24/1996	UND	1100	SOLIDOR	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 87.780,00	oitenta e sete mil, setecentos e oitenta reais
22	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RIG	UND	5300	MISSNER	R\$ 10,45	dez reais e quatrocentos e cinco centavos	R\$ 55.385,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais
23	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	UND	1000	MISSNER	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 11.230,00	onze mil, duzentos e trinta reais
24	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORI	UND	1000	MISSNER	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.530,00	seis mil, quinhentos e trinta reais
25	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RIG	UND	4212	MISSNER	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 29.189,16	vinte e nove mil, cento e noventa e nove reais e dezesseis centavos
26	ESPARADRAPO MICROPOR: 2,5 X 4,5	RL	3808	MISSNER	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 16.069,76	dezesseis mil e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos
27	ESPATULA DE AYRES C/100 UNID	PCT	1224	CRAL	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.666,00	dezoito mil, seiscentos e sessenta e seis reais

28	ESPÁTULA DE AVRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESURA, PCT C/ 100 UNID	PCT	200	ESTILO	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
29	ESPÉCULO NASAL Nº 1 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$ 133,81	cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.670,20	dois mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos
30	ESPÉCULO NASAL Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$ 133,51	cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.670,20	dois mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos
31	ESPÉCULO NASAL Nº 3 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$ 133,51	cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.670,20	dois mil, seiscentos e setenta reais e vinte centavos
32	ESPECCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	UND	15000	CRAL	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
33	ESPECCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UND	20000	CRAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
34	ESPECCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	UND	15000	CRAL	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
35	ESTETOSCÓPIO -AUSCULTADOR COM DUPLO PAVILHÃO, EM SINO, HASTE EM LATÃO CROMADO, UM DIAFRAGMA COM CONVERSOR DE SOM NA PRÓPRIA PEÇA E ANEL DE SEGURANÇA PARA O DIAFRAGMA; CONJUNTO BIURICULAR METÁLICO, COM AJUSTE DE MOLLA EM AÇO, OLIVAS EM PLÁSTICO OU BORRACHA, DE FORMATO ANATÔMICO, AJUSTÁVEL E DE PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA RUÍDOS AMBIENTAIS MONTADO EM TUBO EM Y SEM EMENDAS.	UND	500	SOLIDOR	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.300,00	dezoito mil e trezentos reais
36	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5 - DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UND	5	PROTEC	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
37	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8 - DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA	UND	5	PROTEC	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
38	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11 - DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UND	5	PROTEC	R\$ 98,67	noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
39	ESTOJO EM PLÁSTICO COM 38X15X15CM, COM 15 DIVISÓRIAS PARA GUARDA DE MEDICAMENTOS	UND	100	EMIFRAN	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$ 9.640,00	noventa mil, seiscentos e quarenta reais
40	ÉTER ALCOOLIZADO 35% 1000ML	LT	300	VICPHARMA	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 14.010,00	quatorze mil e dez reais
41	EXTENSOR P/ EQUIPO 200 MMGUP - PARA ADMINISTRAÇÃO MÚLTIPLA DE QUATRO SOLUÇÕES (DUAS VIAS) - COM EXTENSOR CONFECCIONADO EM PVC COM INTERRUPTOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E QUATRO TAMPAS SOBRESSALENTES, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20000	LABOR IMPORT	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais

TOTAL DO LOTE S/POR ALGARISMO E EXTENSO R\$207.503,7

duzentos e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos

LOTE 6 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	FILME PARA RAI-O-X / 18 X 24, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	3800	FUJIFILM	R\$ 201,34	duzentos e uma reais e trinta e quatro centavos	R\$ 765.092,00	setecentos e sessenta e cinco mil e noventa e dois reais
2	FILME PARA RAI-O-X / 24 X 30, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	4000	FUJIFILM	R\$ 331,08	trezentos e trinta e uma reais e oito centavos	R\$ 1.324.320,00	um milhão, trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e oito reais
3	FILME PARA RAI-O-X / 30 X 40, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1812	FUJIFILM	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.001.311,20	um milhão e mil, trezentos e onze reais e vinte centavos
4	FILME PARA RAI-O-X / 35 X 35, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	800	FUJIFILM	R\$ 568,73	quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 454.984,00	quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais
5	FILME PARA RAI-O-X / 35 X 43, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	1600	FUJIFILM	R\$ 679,80	seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.087.680,00	um milhão e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
6	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA - FILME PARA APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA UPP-1168 TAMANHO 110MM X 20M. CX C/ 10 UND	CX	50	SONY	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	4000	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 462.720,00	quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
9	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	8000	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 925.440,00	novecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
10	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	8000	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 925.440,00	novecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
11	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	4000	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 462.720,00	quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
12	FIO CATGUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
13	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
14	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
15	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
16	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
17	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 115,68	cento e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
18	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA. CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais

19	FIO DE ALGODAO Nº 20 / AGULHA, CX C/ 24 UND	CX	50	SHALON	R\$ 68,26	sessenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais
20	FIO DE POLIGLACTINA - 0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
21	FIO DE POLIGLACTINA - 2-0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
22	FIO DE POLIGLACTINA - 2-0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
23	FIO DE POLIGLACTINA - 3-0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
24	FIO DE POLIGLACTINA - 4-0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
25	FIO DE POLIGLACTINA - 4-0 - 70CM J406H COM AGULHA TES/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL, DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	SHALON	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
26	FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
27	FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
28	FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
29	FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	SHALON	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
30	FIO GUIA ADULTO PARA INTUBAÇÃO Composto por um fio de alumínio flexível	UND	10	PORTEX	R\$ 95,33	noventa e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 953,30	novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
31	FIO GUIA INFANTIL PARA INTUBAÇÃO COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMINIO FLEXÍVEL	UND	10	PORTEX	R\$ 95,33	noventa e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 953,30	novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
32	FIO NYLON 1.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM, CTI 3/8- CRC. 2.5CM, CX, C/ 24ENV	CX	80	SHALON	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 4.646,40	quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
33	FIO NYLON 2.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM, CTI 3/8- CRC. 2.5CM, CX, C/ 24ENV	CX	80	SHALON	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 4.646,40	quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
34	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM, CTI 3/8- CRC. 2.5CM, CX, C/ 24ENV	CX	80	SHALON	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 4.646,40	quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
35	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX,C/24ENV.	CX	2400	SHALON	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 139.392,00	cento e trinta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais

36	FIO NYLON 5,0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 4,5CM C/TI 3/8 CIRC. 3,0CM CX. C/24 ENV	CX	2400	SHALON	RS	58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 139.392,00	cento e trinta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais
37	FIO NYLON 6,0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 4,5CM C/TI 3/8 CIRC. 3,0CM CX. C/24 ENV	CX	2400	SHALON	RS	58,00	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 139.392,00	cento e trinta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais
<b>TOTAL DO LOTE E POR ALGABISMO E EXTENSO</b>								<b>R\$ 600.000,483.00</b>	<b>seiscentos mil, quatrocentos e trinta e três reais</b>

LOTE 7 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNIDARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CAORUMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E TEMPO DE VALIDADE, MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	UND	2200	MISSNER	RS	6,99	R\$ 15.378,00	quinze mil, trezentos e setenta e oito reais	
2	FITA MÉTRICA GESTACIONAL 100CM	UND	200	ARKTUS	RS	9,08	R\$ 1.816,00	mil, oitocentos e dezesseis reais	
3	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	CX	1300	G-TECH	RS	99,90	R\$ 129.870,00	cento e vinte e nove mil, oitocentos e setenta reais	
4	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-PLUS	CX	1200	G-TECH	RS	128,60	R\$ 154.320,00	cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais	
5	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM CREGAC COMPE	UND	2000	MISSNER	RS	7,99	R\$ 15.980,00	quinze mil, novecentos e oitenta reais	
6	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIO-X, GALÃO DE 5 LITROS, CONCENTRADO, PARA PREPARAR, 20 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GL	50	ISE	RS	338,43	R\$ 16.921,50	dezesseis mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	
7	FIXADOR CELULAR SPRAY-ESP. FÓRMULA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FIXAR O ESPRECAÇO CELULAR EM LAMINA DE APLICAÇÃO SIMPLES, ATENDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PROFISSIONAIS DA AREA, FRASCO DE ALUMINIO E SISTEMA AEROSOL, FRASCO COM 100 ML	UND	100	KOLPOFIX	RS	19,94	R\$ 1.994,00	mil e novecentos e quarenta reais	
8	FLUXOMETRO 0-15 L/MIN. FEMEA PARA AR COMPRIMIDO: CORPO EM LATÃO CROMADO; BILHAS EM POLICARBONATO; ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA: EM POLIPROPILENO AMARELO (PADRÃO ABNT); ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAÍDA CROMADO.	UND	20	PROTEC	RS	112,60	R\$ 2.252,00	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais	
9	FORMOL 10% 1000ML	LT	120	PROC9	RS	24,50	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	
10	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG - PCT C/8	PCT	100	PLENA	RS	18,99	R\$ 1.899,00	mil e oitocentos e noventa e nove reais	
11	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G - PCT C/8	PCT	260	PLENA	RS	18,99	R\$ 4.937,40	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	
12	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M - PCTC/8	PCT	200	PLENA	RS	18,99	R\$ 3.798,00	três mil, setecentos e noventa e oito reais	
13	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P - PCTC/8	PCT	100	PLENA	RS	18,99	R\$ 1.899,00	mil e oitocentos e noventa e nove reais	
14	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/8	PCT	200	PLENA	RS	9,50	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	
15	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCTC/8	PCT	200	PLENA	RS	9,50	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	

16	FRALDA INFANTIL DESCARTAMP - PCTG/8	PCT	100	PLENA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	noventa e cinquenta reais
17	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	1500	BIOBASE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
18	FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO COM TAMPA, CONFECCIONADO EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	UND	20	GLIDEP	R\$ 707,29	setecentos e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 14.145,80	quatorze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
19	GAZE 7,5 X 7,5 CM, COM 11 FIOS C/ 500	PCT	3500	BIOTEXTIL	RS 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 57.050,00	cinquenta e sete mil e cinquenta reais
20	GAZE 7,5 X 7,5 CM, COM 13 FIOS C/ 500	PCT	1900	BIOTEXTIL	RS 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 30.970,00	trinta mil, novecentos e setenta reais
21	GAZE 7,5 X 7,5 CM, COM 9 FIOS C/ 500	PCT	400	BIOTEXTIL	RS 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
22	GAZE 7,5 X 7,5 CM, ESTÉRIL, COM 11 FIOS C/ 10	PCT	7500	BIOTEXTIL	RS 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 18.975,00	dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais
23	GAZE EM ROLO 5 DOBRAS, 91CM X 50M	RL	700	BIOTEXTIL	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 12.530,00	doze mil, quinhentos e trinta reais
24	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	RL	1200	BIOTEXTIL	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 25.380,00	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais
25	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	GL	100	FORTSAN	RS 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
26	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	GL	200	FORTSAN	RS 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
27	GLICOSIMETRO (MEDIDOR DE GLICOSE)	UND	300	G-TECH	RS 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.970,00	doze mil, novecentos e setenta reais
28	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	LT	100	RIOQUÍMICA	RS 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
<b>TOTAL DO LOTE 7 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$555.870,70</b>	
quinhentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos								

LOTE 8 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO (R\$) EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL (R\$) EXTENSO
1	HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, COM HASTE CENTIMETRADA STOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO;	UND	30	KOLPLAST	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 127,00	dozentos e dezessete reais
2	INDICADOR BIOLÓGICO QUÍMICO C/ 50 UND	CX	100	SM	R\$ 1.799,50	mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 179.950,00	cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
3	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE C/ 50 UND	CX	100	SM	R\$ 659,70	seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 65.970,00	sessenta e cinco mil, novecentos e setenta reais
4	1000 DETERGENTE 11 %	UND	300	RIOQUÍMICA	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.040,00	vinte mil e quarenta reais
5	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO, NUTRIÇÃO PARENTERAL, 7FR X 20CM, EM POLIURETANO, RADIOOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, COM REDUTOR DE SUTURA, FIO GUIA METÁLICO, CÂMILA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA, SERINGA DE SML LUER LOCK.	KIT	50	ALIVEHEART	R\$ 198,37	cento e noventa e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.918,50	doze mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
6	KIT DE OXIGÊNIO C/ FRASCO UNIFICADOR DE OXIGÊNIO PPS 250ML C/ CONEXÃO	KIT	50	UNITEC	RS 124,95	cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

7	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR/CONEXAÇÃO UNIVERSAL A REDE DE C2	UND	650	G-TECH	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.343,50	doze mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
8	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO - MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR/CONEXAÇÃO UNIVERSAL A REDE DE C2	UND	650	G-TECH	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.343,50	doze mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
9	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dozenove mil, novecentos e cinquenta reais
10	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dozenove mil, novecentos e cinquenta reais
11	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dozenove mil, novecentos e cinquenta reais
12	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dozenove mil, novecentos e cinquenta reais
13	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DUAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
14	LAMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dozenove mil, novecentos e cinquenta reais
15	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
16	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
17	LAMINA DE BISTURI Nº 29 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
18	LAMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	CX	500	KASVI	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 6.115,00	seis mil, cento e quinze reais
19	LAMINA P/ MICROSCOPIA-PONTA-FOSCA-CAIXA C/ 50 UNID	CX	500	LABOR IMPORT	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
20	LAMÍNULAS 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	LANCETA ESTÉRIL TIPO SIMPLES CALIBRE 28G PARA COLETA DE SANGUE, CX C/100	CX	2000	DESCARPACK	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 69.800,00	sessenta e nove mil e oitocentos reais
22	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90CM 20G COM ELÁSTICO	PCT	12000	SKY	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 268.800,00	duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais
23	LUGOL 5% 1000ML	LT	500	PROC 9	R\$ 72,37	setenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 36.185,00	trinta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 8 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$827.487,50	
oitocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V-TOTAL P/EXTENSO
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL, 6,5 PAR, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM ZAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	7500	LATEX 33	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais

2	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	15000	LATEX BR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	15000	LATEX BR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	10000	LATEX BR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRACAO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO	PAR	7500	LATEX BR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	5000	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 499.500,00	quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO GG; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	500	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 49.950,00	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAO, M	CX	8000	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 799.200,00	setecentos e noventa e nove mil e duzentos reais
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA S/ PÓ - TAM (P) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR, SAGINDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AD LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LATEX, COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGENICA, DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	CX	200	TALGE	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais



10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA S/ PÓ -TAM (G) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR. SAO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	CX	200	TALGE	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA S/ PÓ -TAM (M) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR. SAO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	CX	200	TALGE	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACNDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	CX	5000	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 499.500,00	quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACNDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	CX	500	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 49.950,00	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
14	LUVA PLUMBÍFERA	UND	20	KONEX	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 13.416,00	treze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
15	MANQUEIRA DE LATEX P/ OXIGÊNIO	PCT	120	LEMGRUBER	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
16	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/200	PCT	1200	POLAR FIX	R\$ 121,51	cento e vinte e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 145.932,00	cento e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais
17	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/50	PCT	1200	POLAR FIX	R\$ 206,70	duzentos e seis reais e setenta centavos	R\$ 248.040,00	duzentos e quarenta e cinco mil e quarenta reais
18	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/100 UNID	PCT	1500	DESCARPACK	R\$ 119,00	cento e dezasseis reais	R\$ 177.000,00	cento e setenta e sete mil reais
19	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR MODELO ADULTO - COM TUBO DE O2; COM RESERVATÓRIO INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.	UND	50	MD	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.612,50	dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
20	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR MODELO INFANTIL - COM TUBO DE O2; COM RESERVATÓRIO INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.	UND	50	MD	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.612,50	dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
21	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETENVIRES BACTERIAS	UND	30000	MASK	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 292.500,00	duzentos e dois mil e quinhentos reais
22	MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	UND	50	MD	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
23	MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	UND	30	MD	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.467,00	mil, quatrocentos e sessenta e sete reais

24	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	30	MD	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 977,40	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
25	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	30	MD	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 977,40	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
26	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTDOWN. MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS E DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM TIRAS LATERAIS DE ELASTICO DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS/M², CADA COM 50 UNIDADES.	CX	6300	DESCARPACK	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 371.700,00	trezentos e setenta e um mil e setenta e seis reais
27	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	500	G-TECH	R\$ 9,90	noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais
28	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	500	G-TECH	R\$ 9,90	noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais
29	MULTIVIA	UND	10200	LABOR IMPORT	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 23.970,00	vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais
30	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR, FLEXIVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBACANTES E VENTILAÇÃO LATERAL	UND	500	DANNY	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
31	ÓLEO DE GIRASSOL 400ML	UND	1000	FARMAX	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e sessenta reais
32	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO CARACTERÍSTICAS: MODELO COMPACTO E PORTÁTIL; RÁPIDA LEITURA; VISOR DUAL CORES (COLED) COM BRILHO AJUSTÁVEL; INFORMA O NÍVEL DA BATERIA NO PAINEL; O PAINEL APRESENTA: SpO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, CURVA PLETISMOGRÁFICA E INTENSIDADE DO PULSO; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS RETIRAR O DEDO; PAINEL POSSUI OS MODOS DE EXIBIÇÃO DAS INFORMAÇÕES: ALIMENTAÇÃO, TIPO PILHAS ALCALINAS; TIPO AAA; REGISTRO NA ANVISA; INMETRO	UND	200	G-TECH	R\$ 267,90	duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 53.580,00	cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais
33	PAPAGAIO INOX 1000ML	UND	5	ABC	R\$ 189,54	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 947,70	noventa e sete reais e setenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE 9 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 454.367,50</b>	
três milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos								

LOTE 10 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	PÁPEL CREPADO 56 X 50 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL. A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, COM BARRERA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIBX	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais

2	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	PAPEL CREPADO 80 X 90 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 50GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
4	PAPEL CREPADO 90 X 90 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 50GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDIDADOR, RL 10X100	RL	50	POLAR FIX	R\$	97,25	noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.862,50	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDIDADOR, RL 20X100	RL	3000	POLAR FIX	R\$	192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 576.900,00	quinhentos e setenta e seis mil e novecentos reais
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDIDADOR, RL 15X100	RL	200	POLAR FIX	R\$	145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 29.000,00	vinete e nove mil reais
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDIDADOR, RL 25X100	RL	900	POLAR FIX	R\$	241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 217.080,00	duzentos e dezassete mil e oitenta reais
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDIDADOR, RL 30X100	RL	900	POLAR FIX	R\$	275,05	duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 247.545,00	duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
10	PAPEL LENÇOL 70X50	UND	10000	PLIMAX	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 157.200,00	cento e cinquenta e sete mil e duzentos reais
11	PAPEL LENÇOL 70X70	UND	100	PLIMAX	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
12	PAPEL MILIMETRICO P/ ECC	UND	3000	DEXTAL	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
13	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTAVEL - ESTÉRIL	UND	40000	CRAL	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais
14	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	20	ABC	R\$	45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 917,00	novecientos e dezassete reais
15	PINÇA KELLY RETA 14CM	UND	20	ABC	R\$	45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 917,00	novecientos e dezassete reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

16	PINÇA MOSQUITO 12 CM	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	quarenta e dois reais e noventa centavos
17	PINÇA MOSQUITO CURVA 13 CM	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	quarenta e dois reais e noventa centavos
18	PINÇA MOSQUITO RETO 13 CM	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	quarenta e dois reais e noventa centavos
19	PINÇA PARA DISSECÇÃO 14CM	UND	20	ABC	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 394,60	dezenove reais e setenta e três centavos
20	PINÇA PARA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16CM	UND	20	ABC	R\$ 25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 501,80	vinte e cinco reais e nove centavos
21	PORTA AGULHA 12CM	UND	20	ABC	R\$ 74,58	setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.491,60	setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
22	PORTA AGULHA 14CM	UND	20	ABC	R\$ 85,42	oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.708,40	oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
23	PORTA AGULHA 18CM	UND	20	ABC	R\$ 95,66	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.933,20	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
24	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA -CAP 3 LAMINAS, TAMPA EM ROSCA, MATEM POLIPROPILENO - PACOTE 2/100 UNID	PCT	150	CRAL	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 11.310,00	setenta e cinco reais e quarenta centavos
25	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LT	500	RIOQUÍMICA	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19.375,00	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
26	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LT	500	RIOQUÍMICA	R\$ 39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.825,00	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos
27	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	UND	50	MEDSONDA	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 79,00	um real e cinquenta e oito centavos
28	PROLÁPES DESCARTÁVEL (SAPATILHA) - TAMANHO GRANDE - CONFECIONADO EM TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA; 40GRAMATURA/M2. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	1.500	TARCE	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 43.350,00	vinte e oito reais e noventa centavos
29	PVPJA 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO A QUOCOSOLUÇÃO TÓPICA	LT	30	RIOQUÍMICA	R\$ 45,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.295,10	quarenta e três reais e dezessete centavos
30	PVPJA 10% DE IODO DISPONÍVEL P/ USO PRE-OPERATORIO DEGERMANTE	LT	30	RIOQUÍMICA	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.267,50	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
31	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	UND	20	MD	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.472,00	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
32	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UND	10	MD	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.236,00	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
33	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADES/ CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. EX RECIPIENTE AMBAR.	LT	100	VICPHARMA	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.990,00	cinquenta e nove reais e noventa centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

34	RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE NEONATAL COM RESERVATÓRIO C/MÁSCARA SILICONE RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE USO NEONATAL, COM MÁSCARA DE RESSUSCITAÇÃO EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, CONSTANDO BOLSAS RESERVATÓRIA DE OXIGÊNIO DESCARTÁVEL, COM ACOMPANHIA 5 UNIDADES; VÁLVULA DE CONTROLE COM ENTRADA DE O2 E AR AMBIENTE, SEPARADA DA VÁLVULA DO PACIENTE; VÁLVULA DE PACIENTE QUE IMPREÇA O RETORNO DO AR EXALADO PELO PACIENTE PARA CÂMARA (BALÃO) DO RESSUSCITADOR, DEVE POSSUIR APENAS UM OBTURADOR (MEMBRANA); ALÇA DE SEGURANÇA EXTERNA NA CÂMARA (BALÃO OU BOLSA) DO RESSUSCITADOR, QUE POSSIBILITE AO USUÁRIO ASSEGURAR E COMPRIMIR O RESERVATÓRIO DE AR COM UMA SÓ MÃO DESMONTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE.	UND	5	MD	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
----	--	-----	---	----	------------	------------------------------------	--------------	---------------------------------------

TOTAL DO LOTE 10 POR ALGARISMO E EXTENSO: R\$ 1.483.142,70  
um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, cento e quarenta e dois reais e setenta centavos

LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIO X, GALÃO DE 2 LITROS, CONCENTRADO, PARA PREPARAR 20 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GL	30	IBP	R\$ 307,25	trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.217,50	nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
2	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO, 1000 ML, A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO A TENSIOATIVO ANIÔNICO E EMULSIONANTES EM VEÍCULO AQUOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	LT	500	PORTSAN	R\$ 11,75	doze reais e quinze centavos	R\$ 5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO, 5000 ML, A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO A TENSIOATIVO ANIÔNICO E EMULSIONANTES EM VEÍCULO AQUOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	GL	100	MEYORS	R\$ 183,56	cento e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.356,00	dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais
4	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 100LT ACT100 UNID	PCT	40	BIOBASE	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 15LT PCT100 UNID	PCT	40	BIOBASE	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 911,20	novecentos e onze reais e vinte centavos
6	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 30LT PCT 100 UNID	PCT	40	BIOBASE	R\$ 33,48	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
7	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 70LT PCT 100 UNID	PCT	40	BIOBASE	R\$ 69,68	sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.787,20	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
8	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 50LT PCT 100 UNID	PCT	40	BIOBASE	R\$ 51,01	cinquenta e um reais e um centavo	R\$ 2.040,40	dois mil e quarenta reais e quatro centavos
9	SCALP Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	4000	LABDR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
10	SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	4000	LABDR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
11	SCALP Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3000	LABDR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
12	SCALP Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	2000	LABDR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais



13	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19, CAIXA C/ 100 UNID	CX	300	LABOR IMPORT	RS	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
14	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21, CAIXA C/ 100 UNID	CX	300	LABOR IMPORT	RS	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
15	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23, CAIXA C/ 100 UNID	CX	200	LABOR IMPORT	RS	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 9.400,00	noze mil e quatrocentos reais
16	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25, CAIXA C/ 100 UNID	CX	100	LABOR IMPORT	RS	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
17	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27, CAIXA C/ 100 UNID	CX	50	LABOR IMPORT	RS	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
18	SENSORES DE RIS ADULTO	UND	10	MEDTRONIC/COVIDIEN	RS	202,62	duzentos e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.026,20	dois mil e vinte e seis reais e vinte centavos
19	SENSORES DE RIS PEDIÁTRICO	UND	10	MEDTRONIC/COVIDIEN	RS	202,62	duzentos e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.026,20	dois mil e vinte e seis reais e vinte centavos
20	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UND	50000	SR	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
21	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	40000	SR	RS	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
22	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 13X4,5	UND	30000	SR	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
23	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND	50000	SR	RS	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 44.500,00	quarenta e quatro mil e quinhentos reais
24	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 13X4,5	UND	20000	SR	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.000,00	noze mil reais
25	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 20X5,5	UND	20000	SR	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.000,00	noze mil reais
26	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 25X7	UND	30000	SR	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
27	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 25X8	UND	30000	SR	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
28	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/AGULHA	UND	30000	SR	RS	0,40	quarenta centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
29	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA (25X7)	UND	30000	SR	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
30	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AGULHA	UND	30000	SR	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
31	SERINGA DESCARTAVEL 60ML COM BICO ROSQUEADO - ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA, ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS, ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSPERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2000	DESCARPACK	RS	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 11 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>								<b>R\$ 510.874,90</b>	
trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos									

LOTE 02 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	P.UNITARIO	UNITARIO P/EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO	
1	SISTEMA DE BARAKA 1 LITRO	UND	10	PROTEC	R\$ 241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais	
2	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO A BASE DE TENSOCATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL. - 60,05 LTS	GL	30	RIOQUÍMICA	R\$ 220,74	duzentos e vinte reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.622,20	seis mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos	
3	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO A BASE DE TENSOCATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL.	LT	200	RIOQUÍMICA	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.936,00	seis mil, novecentos e trinta e seis reais	
4	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	
5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	
6	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	500	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 24.950,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	
7	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	3000	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 149.700,00	cento e quarenta e nove mil e setecentos reais	
8	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	3000	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 149.700,00	cento e quarenta e nove mil e setecentos reais	
9	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	3000	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 149.700,00	cento e quarenta e nove mil e setecentos reais	
10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	500	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 24.950,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	
11	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	200	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.980,00	noventa mil, novecentos e oitenta reais	
12	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	100	SOLIDOR	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais	
13	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 08, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	
14	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 10, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	
15	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	
16	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos e cinquenta reais	
17	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos e cinquenta reais	
18	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos e cinquenta reais	
19	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos e cinquenta reais	
20	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	
21	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 05	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	

26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
37	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
38	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
39	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
40	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
41	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
42	SONDA URETRAL Nº 06	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
43	SONDA URETRAL Nº 08	UND	500	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
44	SONDA URETRAL Nº 10	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
45	SONDA URETRAL Nº 12	UND	2500	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
46	SONDA URETRAL Nº 14	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
47	SONDA URETRAL Nº 16	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
48	SONDA URETRAL Nº 18	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 12 PDE ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 12.610,20</b>	
setecentos e onze mil, oitocentos e dez reais e vinte centavos								

LOTE 13 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	SUPORTE P/ MATERIAL PERFUROCORANTE 13L7	UND	25	POLAR FIX	R\$ 66,07	sessenta e seis reais e sete centavos	R\$ 1.651,75	mil seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
2	SUPORTE P/ MATERIAL PERFUROCORANTE 20L7	UND	25	POLAR FIX	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.747,50	mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
3	SUPORTE P/ MATERIAL PERFUROCORANTE 7LT	UND	25	POLAR FIX	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
4	TELA CIRÚRGICA MARLEX - 18 CM X 15 CM	UND	10	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais



3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	150	G-TECH	R\$ 18,99	dois mil e novecentos e novecentos e cinquenta centavos	R\$ 2.848,50	dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	UND	100	KAYI	R\$ 365,70	trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 36.570,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta reais
7	TERMOMETRO DE PAREDE P/ AMBIENTE	UND	20	SPM	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
8	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAX. / MIN.PARA GELADERIA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.-DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO.- MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	UND	50	INCOTERM	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.940,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
9	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TÉRMICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM ASSUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.-DESIGN MODERNO. - LEVE E COMPACTO.- MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	UND	70	INCOTERM	R\$ 167,88	cento e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.751,60	onze mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
10	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM	UND	50	ABC	R\$ 80,61	oitenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.030,50	quatro mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
11	TORNEIRINHA C/3 VIAS	UND	5000	LABOR IMPORT	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 14.300,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta reais
12	TOUCA (GORRO) DESCARTAVEL BRANCA, 18G, PCT.COM 100 UND.	PCT	2000	TALGE	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 59.800,00	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
13	TUBO DE LATEX Nº 200 - PCT 15 MTS.	PCT	50	LEMGRUBER	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
14	TUBO DE LATEX Nº 204 - PCT 15 MTS	PCT	50	LEMGRUBER	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 5,5MM	UND	70	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 934,50	noventa e três mil e quatrocentos e cinquenta centavos
16	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,0MM	UND	70	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 934,50	noventa e três mil e quatrocentos e cinquenta centavos
17	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,5MM	UND	100	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
18	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,0MM	UND	150	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e doiscentos e cinquenta centavos
19	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,5MM	UND	200	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, setecentos e setenta reais
20	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,0MM	UND	150	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e doiscentos e cinquenta centavos
21	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,5MM	UND	80	SOLIDOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
22	TUBO PORTA LÂMINA	UND	5000	CRAL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
23	UMIDIFICADOR	UND	1000	UNITEC	R\$ 87,81	oitenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 87.810,00	oitenta e sete mil, oitocentos e dez reais
24	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	LT	50	VICPHARMA	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais

TOTAL DO LOTE 13 POR ALGARISMO E EXTENSO

R\$ 245.704,35

Quarenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos

LOTE 14 - FARMACOLOGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO / EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	MANITOL 250 ML INJ.	FR	300	FARMACE	RS 9,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
2	METRONIDAZOL 100 ML INJ.	FR	500	FARMACE	RS 6,95	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.425,00	três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
3	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML	FR	1000	FARMACE	RS 9,25	noventa reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.250,00	noventa mil, duzentos e cinquenta reais
4	SOL. FISIOLOGICO 0,9% 100 ML	TB	50000	FRESENIUS	RS 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149.500,00	cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais
5	SOL. FISIOLOGICO 0,9% 250 ML	TB	20000	FRESENIUS	RS 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
6	SOL. FISIOLOGICO 0,9% 500 ML	TB	22000	FRESENIUS	RS 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 101.200,00	cento e um mil e duzentos reais
7	SOL. FRUTOSE 5% 500ML	TB	7000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
8	SOL. GLICO FISIOLOGICA 1.1 250 ML	TB	6000	FRESENIUS	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 23.940,00	vinze e três mil, novecentos e quarenta reais
9	SOL. GLICO FISIOLOGICA 1.1 500 ML	TB	8000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
10	SOL. GLICOSADO 10% 250 ML	TB	5000	FRESENIUS	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
11	SOL. GLICOSADO 10% 500 ML	TB	10000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
12	SOL. GLICOSADO 10% 100 ML	TB	8000	FRESENIUS	RS 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 26.000,00	vinze e seis mil reais
13	SOL. GLICOSE 5% 100 ML	TB	7000	FRESENIUS	RS 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.750,00	vinze e dois mil, setecentos e cinquenta reais
14	SOL. GLICOSE 5% 250 ML	TB	7000	FRESENIUS	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 27.930,00	vinze e seto mil, novecentos e trinta reais
15	SOL. GLICOSE 5% 500 ML	TB	8000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
16	SOL. RINGER C/ LACTATO 250ML	TB	2000	FRESENIUS	RS 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais
17	SOL. RINGER C/ LACTATO 500ML	TB	10000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
18	SOL. RINGER S.MPLES 250ML	TB	3000	FRESENIUS	RS 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
19	SOL. RINGER S.MPLES 500ML	TB	5000	FRESENIUS	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 28.000,00	vinze e oito mil reais
20	SORO REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G+KLC 1,5 + CITRATO DE SODIO 2,9G+ GLICOSE DE 250ML)	UND	3000	NATULAS	RS 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.920,00	mil, novecentos e vinte reais
TOTAL DO LOTE 14 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 748.015,00	
setecentos e quarenta e oito mil, setecentos e quinze reais								

LOTE 15 - FARMACOLOGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO / EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ACETATO DE TRIACINOLONA 40 MG / ML INJ	AMP	100	OPHTAAC40	RS 114,84	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.484,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
2	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML(VITAMINA C)	AMP	8000	FARMACE	RS 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais
3	ÁCIDO TRANEXAMICO (TRANSAMIN)	AMP	10000	HIPOLABOR	RS 9,90	noventa reais e noventa centavos	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais

4	ADENSINA 3MG/ML 2ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 12,45	doze reais e quatrocentos e cinco centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
5	ADRENALINA 0,1% 1 ML	AMP	1500	HIPOLABOR	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
6	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	AMP	37000	FARMACE	R\$ 0,60	seiscentos e sessenta centavos do real	R\$ 22.200,00	dois mil e duzentos reais
7	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5 ML	AMP	3000	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos do real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
8	ÁGUA P/ INJEÇÃO 300 ML	AMP	8200	FARMACE	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 49.118,00	quarenta e nove mil, cento e deztois reais
9	AMICACINA - 100MG INJ	AMP	200	TEUTO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.198,00	mil cento e noventa e oito reais
10	AMICACINA - 500MG INJ	AMP	200	TEUTO	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
11	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10ML	AMP	700	FARMACE	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais
12	AMIODARONA 50 MG / 3ML INJ.	AMP	2400	HIPOLABOR	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.576,00	noventa mil, quinhentos e setenta e seis reais
13	AMPICILINA 1G INJ.	AMP	500	TEUTO	R\$ 9,90	noventa reais e noventa centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
14	AMPICILINA 500 MG INJ	AMP	500	BIOQUÍMICO	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
15	ATROPINA 0,25MG/ML AMP	AMP	2400	FARMACE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI FRASCO-AMPOLA	AMP	3000	TEUTO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 48.900,00	quarenta e oito mil e novecentos reais
17	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FRASCO-AMPOLA	AMP	7500	TEUTO	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 91.875,00	noventa e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
18	BETA 20 5 MG 2 MG / ML	AMP	200	EUROFARMA	R\$ 30,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.100,00	três mil e sessenta reais
19	BICARBONATO DE SÓDIO 19% AMP 10ML	AMP	1000	FARMACE	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
20	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,14	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 570,00	quinhentos e trinta e sete reais
21	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMP 1ML	AMP	18000	FARMACE	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 53.820,00	cinquenta e três mil, oitocentos e vinte reais
22	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPHORA SÓDICA 500 MG/ML AMP D3 5ML	AMP	24000	FARMACE	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 116.400,00	cento e dezesseis mil e quatrocentos reais
23	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2ML	AMP	13000	FRESENIUS	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 42.250,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
24	CEDILANIDE 0,2 MG / 2 ML	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
25	CEFALÓTINA 1 G PÓ INJ.	AMP	300	BLAU	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
26	CEFAZCLINA 1 G INJ.	AMP	500	ABL	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 15 POR ALCARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 623.081,00</b>	seiscentos e vinte e três mil e oitenta e um reais

LOTE 16 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO E EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	CEFTRIAXONA 1G - INTRAVENOSA	AMP	1000	FRESENIUS	R\$ 25,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 26.900,00	vinte e seis mil e novecentos reais
2	CEFTRIAXONA 500MG - INTRAMUSCULAR	AMP	1000	FRESENIUS	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais